Bajo estas premisas, encontrándose acreditado el fallecimiento del Sr. Fernández Ramón Alberto,
corresponde acoger el pedido de las actoras, y condenar a Rio Uruguay Seguros a abonar el plazo
de 48 hs, la suma actualizada (resolución 589/2025) de $ 533.000 (PESOS QUINIENTOS TREINTA
Y TRES MIL) a las actoras en concepto de Obligación legal Autonoma.

3).-En cuanto a las costas, el principio general indica que corresponde imponerla a la vencida, y
atento al resultado arribado corresponde seguir dicho principio (art. 60,61 procesal)

4) En cuanto a los honorarios, considerando las actuaciones desarrolladas en el expediente, la